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Kursrapport för kurs Teamsamverkan och 
kommunikation, TV224A, vt 23 
Kursrapporten är baserad på studenternas webfrågeformulär som har besvarats av 
21 av kursens 22 studenter (95%). Sammanställningen bygger även på synpunkter 
och reflektioner från undervisande lärare på kursen och praktikhandledare på den 
verksamhetsförlagda utbildningen (VFU). 

Majoritet av studenterna uppger att de uppnår kursens lärandemål i stor/mycket 
stor utsträckning (85% anger 5–6 på en 6-gradig skala, medelvärde 5,2).  

Måluppfyllelse  
Formativa kursvärderingar har gjorts med studenter, praktikhandledare och 
kursansvarig under kursens gång muntligt och genom loggboken. Vid behov har 
lärandeaktiviteter anpassats och uppföljningar gjorts. 

Upplevd måluppfyllelse: Kunskap och förståelse och 
Färdighet och förmåga  
En och i ett fall två studenter anser att målen uppnås i mindre omfattning (2–3 på 
den 6-gradiga skalan) på fyra av kursens totalt 24 mål: 

 mekanismerna för inflammationsutveckling i munhålan relaterat till dentala 
rekonstruktioner samt hur munhålans barriärfunktion kan upprätthållas  

 vara delaktig i terapiplanering baserad på evidens eller bästa tillgängliga 
kunskap i ett globalt perspektiv 

 ingående beskriva den orala hälsan i relation till människans ålder och de 
speciella krav det ställer på tandvården. 

 tillämpa utmaningsbaserat lärande med ökat egenansvar och behärska den för 
kursen nödvändiga nomenklaturen på svenska och engelska 

Erfarenheterna från praktikstudierna lyfts som det bästa med kursen. Några 
studenter lyfter önskemål om tydligare anvisningar, mer tid och variation av de 
teoretiska uppgifterna. Den sammanlagda arbetsbelastningen uppges som 4 på en 
6-gradig skala av majoriteten av studenterna.  

Studentperspektiv 
Majoriteten av studenter uppger att kursen som helhet har uppfyllt förväntningarna 
och att man i mycket stor utsträckning har tagit eget ansvar för sitt lärande. De 
viktigaste sakerna studenterna har lärt sig anges vara att ta ansvar, planera och vara 
självständig under VFU samt att kritiskt granska vetenskaplig litteratur.  
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Uppföljning av tidigare åtgärder 
Lärandeaktiviteten om att skriva CV och professionellt förhållningssätt 
implementeras under kurs 3 ht 2023. Betydelsen av kursvärderingar och förståelsen 
för kursmål har förstärkts och speglas i den höga svarsfrekvensen.  

Analys av kursansvarig lärare 
VFU och de teoretiska lärandeaktiviteterna anges generellt ha varit ett stöd i 
lärandet i stor utsträckning (medelvärde kring 5), med undantag för jämställdhets-
lärandeaktiviteten som uppvisade en högre spridning. Lärandeaktiviteten med ett 
nytt upplägg och ny resurs genomfördes på engelska som hybrid-aktivitet för att 
tillmötesgå studenter med VFU på annan ort, vilket inte var optimalt på grund av 
att interaktionen begränsades och kan förklara spridningen. En ny lärandeaktivitet 
kring presentationsteknik implementerades för att förstärka målet om att muntligt 
kommunicera vetenskapliga arbeten.  

De teoretiska lärandeaktiviteterna med anvisningar inklusive lärandemål har 
tillhandahållits skriftligt och gåtts igenom muntligt vid utlämning. Digitala möten 
har dessutom erbjudits för möjlighet till förtydligande av de teoretiska uppgifterna, 
men med lågt deltagande, vilket kan ha påverkat lärandeaktivitetens planerade stöd 
och speglas i måluppfyllelsen. Tiden för respektive lärandeaktivitet har varit 
anpassad efter målen och heltidsstudier. Inlämningstider har även justerats för att 
möta studenterna. För de studenter som påbörjade VFU något senare på grund av 
omtentamen har tider i kommunikation med studenterna anpassats, men det, liksom 
kompletteringar för uppgifter där målen inte uppnåtts, kan ha påverkat den 
upplevda arbetsbelastningen.  

Upplägget av lärandeaktiviteter kring granskning av examensarbeten/vetenskaplig 
litteratur är liknande och bygger på en progression för att studenterna ska ha 
möjlighet att träna och omsätta återkoppling i nya lärandestrategier för att utveckla 
sin förståelse och färdigheter.  

Pandemin har medfört att besök på tandtekniska laboratorier innan VFU inte har 
varit möjliga, vilket är ett viktigt moment för att få insyn i professionens 
grundläggande struktur och kan påverka studentens förväntningar och upplevelse 
av VFU. Detta bör vårdas för framtida nätverk med samarbetspartners inom 
näringslivet och professionen.  

Lärarperspektiv 

Ett flertal kompletteringar för de teoretiska lärande-aktiviteterna har delats ut under 
terminen. En del studenter uppvisar även brister i att följa instruktioner, ansvar för 
planering, genomförande och uppföljning. Detta har lett till ökad arbetsbelastning 
för lärarlaget. 
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Analys av examinationsansvarig 
Praktikstudieperioden fortsätter under kurs 5 där det finns möjlighet att utöka och 
fördjupa lärandeaktiviteter kring de målen med något lägre måluppfyllelse och att 
följa upp studenterna. Det sista målet är ett mål som studenterna själva har 
möjlighet att styra och studenterna uppmärksammas på detta i samband med 
regelbundna möten och återkoppling från praktikstudiehandledare och 
kursansvarig. Det är dock inte alla studenter som omsätter återkopplingen. 
Generellt fungerar kurs 4 bra och utöver det som lärarna uppmärksammat finns 
inget övrigt att tillägga. 

Förslag på åtgärder som bedöms vara nödvändiga för 
kursutveckling på kort och lång sikt samt inom vilken 
tid åtgärderna ska vidtas 
I samband med terminsstart för kurs 5 bör målen med lägre måluppfyllelse lyftas, 
och hur/när under kursen möjlighet att träna på dem finns, samt senare följas upp. 
Tiden för de teoretiska lärandeaktiviteterna kan om möjligt justeras och 
jämställdhets-aktiviteten utvecklas. Upplägget med progression och målen med 
lärandeaktiviteterna samt tillhandahållna möjligheter för stöd kan förtydligas 
ytterligare. Fortsatt dialog med IT och kring resurser för loggboken för att 
säkerställa funktionaliteten för studenter, VFU-handledare och kurs- och 
examinationsansvariga. 

Tydlig motivering i de fall åtgärder inte ska 
genomföras 
Ej aktuellt. 
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Examinationsansvarig 

i samråd med kursansvarig Camilla Johansson/Andreas Kartassis 
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